



## گزارش جلسه شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان گیلان

شماره نشست: ۹۶	تاریخ جلسه: ۱۴۰۳/۰۹/۰۳	ساعت شروع: ۰۰:۰۸	ساعت خاتمه: ۰۰:۱۰	محل نشست: سالن غدیر استانداری گیلان
----------------	------------------------	------------------	-------------------	-------------------------------------

### دستور جلسه

#### پیش از دستور:

۱. ارائه گزارش دبیر محترم شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان.

#### دستور جلسه:

- در اجرای بند ۳ مصوبه استانی جلسه ۱۶/۰۸/۱۴۰۳ شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی با موضوع بررسی واگذاری ها و امکان توسعه فضای شهر صنعتی رشت به مصوبه ابتدایی آن (۲ هزار و ۲۸۸ هکتار).
- ایجاد نیروگاه حرارتی ۲۰۰ مگاواتی با مشارکت صنایع فولادی و سیمانی.

### مشروح مذاکرات

نود و ششمین جلسه شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان گیلان، راس ساعت ۰۰:۰۸ روز شنبه، مورخ ۱۴۰۳/۰۹/۰۳ به ریاست جناب آقای دکتر هادی حق شناس، استاندار محترم گیلان، با نام و یاد خدا و پس از قرائت آیاتی چند از کلام الله مجید، تشکیل گردید.

در آغاز این جلسه جناب آقای قاسم رضائیان، دبیر محترم شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان، ضمن قدردانی از توجه ویژه ریاست محترم شورا به برگزاری منظم جلسات و اجرایی نمودن مصوبات آن، بر ضرورت حمایت از تولید تأکید نمودند و تأمین انرژی اعم از برق و گاز را یک الزام حیاتی برای تداوم فعالیت های تولیدی دانستند و ابراز داشتند که می توان از ظرفیت شورای گفتگوی کشوری برای حل مواردی از این دست نیز بهره جست.

در ادامه موضوع بررسی واگذاری ها و امکان توسعه فضای شهر صنعتی رشت به مصوبه ابتدایی آن در دستور کار قرار گرفت و جناب آقای میر شمس الدین مهدوی، مدیرعامل محترم شهر صنعتی رشت، توضیحاتی را در خصوص اساسنامه، قوانین و مقررات، مصوبات و سایر اسناد حقوقی مرتبط با این شهر صنعتی و چگونگی واگذاری های صورت گرفته ارائه نمودند. پس از ایشان جناب آقای دکتر هادی حق شناس ریاست محترم شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی

استان گیلان عنوان نمودند اسناد و مدارک ارائه شده مطلوب است، اما با توجه حساسیت موضوع و تاکیدات جناب آقای فلاح میری دادستان محترم مرکز استان گیلان در جلسه پیشین کافی نیست و مستندات قانونی بیشتری مورد نیاز است.

در ادامه به موضوع ایجاد نیروگاه حرارتی ۲۰۰ مگاواتی با مشارکت صنایع فولادی و سیمانی پرداخته شد و جناب آقای حسین محمدیان معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری گیلان به تشریح موضوع پرداختند و عنوان نمودند با توجه به ناترازی برق موجود و مشکلات ایجاد شده برای واحدهای تولیدی ناشی از قطع برق، ایجاد نیروگاه حرارتی با مشارکت واحدهای تولیدی توسط این معاونت مورد بررسی قرار گرفت و باید اذعان نمود که اجرای این طرح می تواند بخشی از نیاز استان را از طریق سرمایه گذاری بخش خصوصی برآورده نماید.

سپس جناب آقای ابراهیم نجفی نماینده محترم مردم آستانه اشرفیه در مجلس شورای اسلامی با اشاره به کمبود ۲۰ هزار مگاوات برق در کشور عنوان نمودند ضرورت دارد تا با هماهنگی و تعامل وزارت صمت و سرمایه گذاری بخش خصوصی، دست کم ۹ هزار مگاوات برق برای جبران ناترازی موجود تولید شود.

در خاتمه نیز جناب آقای دکتر هادی حق شناس استاندار محترم استان گیلان، با بیان اینکه واحدهای صنعتی استان امروز در زمینه ناترازی برق دچار مشکل هستند عنوان نمودند برای حل معضل ناترازی برق در استان دو اولویت ساخت پست برق و ساخت نیروگاه پیگیری می شود. ایشان با اشاره به اینکه زیرساخت لازم برای ساخت پست برق مهیا است افزودند در نتیجه جلسات برگزار شده پیشنهاد گردید تا ساخت این پست از سوی واحدهای صنعتی بزرگ از جمله پنج شرکت فولادی و دو شرکت تولید سیمان انجام شود که باید سهم هریک از این واحدهای صنعتی کاملاً مشخص گردد. اگر به بخش خصوصی اختیارات و آزادی عمل داده شود، خودشان می توانند مشکلاتشان را حل کنند و مشکل ناترازی که در زمینه برق در استان وجود دارد را نیز می توان با مشارکت بخش خصوصی حل کرد. بخش دولتی از مشارکت بخش خصوصی استقبال می کند و معتقدیم اگر کاری به نفع بخش خصوصی باشد به نفع مردم و دولت نیز خواهد بود. این جلسه راس ساعت ۱۰:۰۰ با ذکر صلواتی خاتمه یافت.

## مصوبات

در سطح ملی:

در سطح استانی:

۱. با عنایت به اینکه مستندات گردآوری شده در خصوص شهر صنعتی رشت از کفایت لازم جهت اخذ تصمیم در خصوص امکان توسعه فضای شهر صنعتی مذکور به مصوبه ابتدایی آن (۲ هزار و ۲۸۸ هکتار)، برخوردار نبود مقرر شد اسناد حقوقی و تاریخی مرتبط با اساسنامه شهر صنعتی رشت توسط مدیرعامل فراهم و در جلسه آتی برای اخذ تصمیم به اعضای شورا ارائه گردد.
۲. به منظور مدیریت مطلوب زمان و اثر بخشی مناسب جلسات شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی مقرر شد مشکلات بخش های خصوصی ابتدا در جلسه کارشناسی اتاق بازرگانی استان بررسی و حل و فصل گردد. در صورت عدم رفع مشکل و حصول نتیجه در وهله اول برای بررسی و تصمیم گیری نهایی در جلسه شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان مطرح و تصمیم گیری شود.
۳. به منظور دستیابی دقیق به آخرین وضعیت واحدهای صنعتی (فعال، نیمه فعال، تعطیل و غیره) شهر صنعتی رشت مقرر شد مدیرعامل محترم شهر صنعتی نسبت به ایجاد سایت اقدام و اطلاعات مورد نیاز را جهت بهره مندی عمومی بارگذاری نماید.
۴. با عنایت به مستندات ارائه شده و بر اساس توافقات اولیه و مجوزهای صادر شده قبلی (وزیر جهاد کشاورزی وقت و سفر استانی ریاست محترم جمهور) مقرر شد عرصه های ملی باقیمانده در داخل قطعه ۱۲ بهدان (۸۵ هکتار) که موقعیت آن در نقشه پیوست مشخص می باشد و در اختیار منابع طبیعی قرار دارد، جهت جذب سرمایه گذاران و صنایع مستقر که در حال فعالیت می باشند، به شهر صنعتی رشت واگذار قطعی گردد.
۵. با عنایت به مستندات ارائه شده و براساس توافقات اولیه در خصوص اراضی ۱۶۰ هکتاری در اختیار اوقاف واقع در ضلع غربی داخل محدوده شهر صنعتی (که موقعیت آن در نقشه پیوست مشخص میباشد با کسر مستثنیات اشخاص) اداره کل اوقاف و امور خیریه استان به منظور استقرار صنایع جدید همکاری لازم را در زمینه واگذاری و تحویل زمین به شهر صنعتی به عمل آورد.
۶. مقرر شد اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی گیلان و شهر صنعتی رشت با مشارکت واحدهای تولیدی بزرگ و علاقه مندان به سرمایه گذاری درحوزه تولید برق (پس از تشکیل جلسه با سرمایه گذاران و واحدهای تولیدی بزرگ) طرحی را در قالب یک قرارداد حقوقی برای تولید و تامین برق با ایجاد نیروگاه حرارتی جدید با ظرفیت ۲۰۰ مگاوات در محدوده نیروگاه لوشان به واسطه زیرساخت خط انتقال و غیره با دیدگاه ارائه اختیار عمل بیشتر به سرمایه گذاران تدوین نمایند به نحوی که برق واحدهای تولیدی مذکور از طریق نیروگاه با ایجاد پست جدید در شهر صنعتی رشت مستقل از شبکه سراسری تامین گردد.
۷. مقرر شد شهر صنعتی رشت مساعدت لازم را جهت تخصیص زمین برای اجرای طرح پیشنهادی بند ۶ به عمل آورد و همچنین در صورت تمایل به استفاده از تسهیلات درالویت قرار گیرد.